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Nya ordföranden i medicinska kommittén och läkemedelskommittén 
Olle Bergström, kardiolog på medicinkliniken i Växjö, blir ny 
ordförande i medicinska kommittén och Fredrik Schön, 
neurolog på medicinkliniken, blir ny ordförande i 
läkemedelskommittén. 
 

Stephan Quittenbaum som i nuläget är ordförande för båda 
kommittéerna går snart i pension. Från vecka 45 tar de nya 
ordföranden över uppdragen.  

 
Nya riktlinjer och utbildningar inom hudområdet 
Medicinsk grupp Andningsorganens och hudens sjukdomar informerar om att en ny medicinsk riktlinje inom 
hudområdet har tagits fram där kan man läsa om utredning och behandling av Tinea Capitis - en ytlig 
svampinfektion i hårsäckar i hårbotten. 
 

Vid årsskiftet presenterades nya medicinska riktlinjer inom området sår. Lokal sårbehandling svårläkta sår 
beskriver bland annat hur bedömning och utredning går till vid svårläkta sår samt vägleder distriktsläkare i 
remissförfarande. Trycksårsprevention beskriver hur det förebyggande arbetet mot trycksår ska bedrivas. 
Kopplat till dessa medicinska riktlinjer finns det utbildningar i sårbehandlingens olika delar (trycksårs-
prevention och undertrycksbehandling) på kompetensportalen i så kallade kompetenskort. Utbildning inom 
sårbehandling kommer också att finnas här framöver. 
För ytterligare information – se resurspersonens sida på vårdgivarwebben ”Sår och sårbehandling”  

 
 

Städa bort ordinationen ”Patienten har dosdispenserade läkemedel (ApoDos)” 
För två år sedan togs möjligheten bort att ordinera den fiktiva ordinationen ”Patienten har dosdispenserade 
läkemedel (ApoDos)”, eftersom ny funktionalitet med egen flik för dosläkemedel tillkommit men också en ikon 
som visas i patientlisten.  
Som ett led i att uppdatera läkemedelslistorna ser vi i Delobjekt läkemedel att denna ordination skall sättas ut 
när ni stöter på den, bl a eftersom den inte anses trovärdig då inte alla dospatienter har den och den inte heller 

 kan ”ordineras” på nytt. 

         
Så här visas dospatient upp i Cosmic: 

 
 
Driftstopp hos eHälsomyndigheten 27/11  
Vi vill förvarna om att lördagen den 27/11 planerar eHälsomyndigheten ett längre driftstopp (ca 14 timmar) i 
alla sina tjänster med anledning av driftsättning av teknik men även sammanslagning av databaser. Detta 
medför att det under stoppet inte går att förskriva e-recept, expediera vare sig e-recept, pappersrecept eller 
telefonrecept eftersom apotekens expeditions- och kassasystem ligger nere, liksom högkostnadsdatabasen eller 
nå Pascal för information om dospatienter. 
 

Om recept måste utfärdas från Cambio Cosmic under stoppet, så får detta ske med vår reservrutin, dvs på 
pappersrecept utskrivna från Cambio Cosmic  
Se reservrutiner: Vårdgivarwebben - Riktlinjer, reservrutiner och styrning (regionkronoberg.se)   
 

Säkra upp tillgången på gula, tomma receptblanketter i god tid som kan användas för utskrift från Cambio 
Cosmic. Cambio Cosmic i sig har alltså inget driftstopp, utan det drabbar ovanstående tjänster kopplade till 
bl.a. e-recept. 
 

Information från läkemedelskommittén och medicinska kommittén – oktober 2021 
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Användarstöd vid läkemedelshantering 
Många frågor kan dyka upp vid ordination och administrering av läkemedel. Kan Eliquis krossas/ges i sond? 
Kan Addex-Kalium administreras samtidigt med Ringer-acetat? 
Som hjälp vid den här typen av frågor så har Region Skåne tagit fram databasen ”Stöd vid 
läkemedelshantering” och ”Blandbarhetsdatabasen” har tagits fram av Västra Götalandsregionen.  
 

I ”Stöd vid läkemedelshantering” kan man hitta information om 
läkemedlet kan krossas och om det kan administreras i sond. (tidigare fanns 
denna information ”Sväljes hela”) Databasen finns tillgänglig både som 
webbversion Stöd vid läkemedelshantering (lakemedelshantering.se) och som 
gratis mobilapp. 
 

I ”Blandbarhetsdatabasen” Blandbarhet läkemedel - 
blandbarhet.vgregion.se kan man söka och se evidensbaserad information om 
kompatibilitet av läkemedel som ges samtidigt och blandas genom 
trevägskoppling.  
 

Databaserna finns tillgängliga via Vårdgivarwebben/Läkemedel/Läkemedelshantering 
 

Kontakta gärna Läkemedelsenheten för hjälp i den här typen av frågor. 
Telefon 0470-58 79 90: allmänna frågor om läkemedelshantering.  
Konsultationsremiss: hjälp med genomgång av patientens läkemedelslista med avseende på vad som kan 
krossas/ges i sond och eventuella alternativ till behandling. 
 

Apotekare på Läkemedelsenheten kan även vara behjälpliga med att ta fram en checklista för vilka av enhetens 
vanligaste läkemedel som kan administreras intravenöst samtidigt. Önskemål om detta skickas till 
lakemedelsenheten@kronoberg.se  
 
 

TNF-hämmare efter 1 oktober 
Från och med 1 oktober 2021 upphörde återbäringsavtalen för de subkutana TNF-hämmarna adalimumab och 
etanercept. Det innebär att det är de offentliga listpriserna som gäller. Det är fortfarande stora prisskillnader 
mellan olika fabrikat och rekommendationen från förra året om att i första hand välja biosimilarer kvarstår. 
Berörda kliniker har gjort ett stort arbete senaste året och vi har nu en andel av biosimilar på ca 80% för såväl 
adalimumab som etanercept i Kronoberg. Kom ihåg att välja de större förpackningarna vid kontinuerlig 
behandling för att få den lägsta kostnaden. Aktuell prisjämförelse TNF-hämmare. 
 
 

Läkemedelslistan tillgänglig på 1177.se 
Nu kan invånarna i länet se alla pågående läkemedelsbehandlingar som finns i regionens journalsystem Cambio 
Cosmic på 1177 Vårdguiden. I samband med denna publicering är det av stor vikt att läkemedelslistorna 
uppdateras vid kontakter med vården, inte minst vid hemgång från slutenvården. Det gäller exempelvis 
infusioner och andra behandlingar som inte är aktuella längre efter vårdtidens slut.  
 

För patienter med dosdispenserade läkemedel så framgår det av informationstexten på 1177 att informationen 
om läkemedel kan vara felaktig och att det är läkemedelslistan från dosapotek (Pascal) som ska användas. 
 
 

Ny behandlingsrekommendation för inflammatorisk tarmsjukdom (IBD) 
Läkemedelsverket publicerade nyligen en uppdaterad behandlingsrekommendation för inflammatorisk 
tarmsjukdom. Den har arbetats fram tillsammans med nationella experter och i samråd med nationellt 
programområde (NPO) för mag- och tarmsjukdomar. 
 

Syftet är att utgöra ett stöd för läkemedelsbehandlingen som blivit alltmer komplex i takt med utökade 
behandlingsmöjligheter. De största förändringarna jämfört med den tidigare behandlingsrekommendationen 
från 2012 omfattar ökade kunskapen om TNF-hämmare och nytillkomna läkemedelsbehandlingar vid IBD 
som integrinhämmare, interleukinhämmare och JAK-hämmare. Det finns också beskrivningar av risker 
(infektioner, cancer och tromboser) med läkemedelsbehandling vid IBD. Läkemedelsverket 
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Läkemedelsnotiser  

 

Läkemedel som är restnoterade 

• Colrefuz (kolkicin) tabletter 500 mikrog är restnoterad till januari 2022. Tillgängligt alternativ är 
Kolkicin APL kapslar. Observera dock att styrkan enbart är 250 mikrog samt att det är kapslar och 
inte tabletter. Sök under icke godkända läkemedel i Cosmic för att hitta Kolkicin APL. 

• Primperan (metoklopramid) samt generika av Metoklopramid tabletter 10 mg är restnoterade. 
Restsituationen förväntas pågå hela hösten 2021, men delleveranser går ut till apoteken emellanåt så 
kolla gärna lagerstatus innan alternativ övervägs. Primperan injektion 5 mg/ml är tillgänglig.  
För alternativ till metoklopramid-tabletter hänvisas i första hand till avsnittet om illamående i 
Rekommenderade Läkemedel 2021 
Om metoklopramid-tabletter är enda tänkbara alternativet för patienten finns möjlighet till 
licensförskrivning av: Tablett MCP AL 10 mg 100 st (metoklopramid). Läs mer på Vårdgivarwebben - 
Brist på Primperan tabletter (regionkronoberg.se) 

• Suscard (glyceryltrinitrat) buckaltablett 5 mg är restnoterad till början av november. Styrkan 2,5 mg 
finns tillgänglig.  

• Qlaira (dienogest+estradiol) kombinerat p-piller som även har indikationen rikliga menstruations-
blödningar är restnoterat men beräknas åter vara tillgängligt i slutet av oktober. Det finns inget 
motsvarande preparat tillgängligt.  

• Beviplex forte tablett (vitamin B1, B2, B6 (15 mg vardera) samt nikotinamid 125 mg) är fortsatt restnoterad 
men förväntas åter under första halvan av oktober. Något utbytbart alternativ till Beviplex forte finns 
inte tillgängligt på marknaden.  
Beviplex comp tablett (vitamin B1, B2, B6 (15 mg vardera), nikotinamid (60 mg), B12 (5µg), folsyra 200 µg 
och pantotensyra 30 mg) är åter tillgänglig och kan vara ett alternativ. 
 

Det är möjligt att förskriva extemporeberedningen Tiamin APL kapsel (vitamin B1) i styrkorna 50 mg, 
150 mg, 200 mg, 300 mg och 500 mg. Använd gärna ordinationsmall ”Hjälp – extempore e-
förskrivning” under icke godkända läkemedel i Cosmic. 

• Egazil (hyoscyamin) depottabletter 0,2 mg är restnoterat med prognos att åter vara tillbaka tidigast 
februari 2022. Inget direkt utbytbart alternativ till Egazil finns tillgängligt. Det finns licenspreparat som 
kan förskrivas (Egazil, godkänt i Norge, Evolan pharma). Eftersom Egazil förskrivs på flera olika 
indikationer behöver förskrivare ta ställning till individuellt läkemedelsalternativ beroende på patient. 

 
Läkemedel som åter är tillgängliga  

• Bactrim (sulfametoxazol +trimetoprim) 400 mg/80 mg tabletter är tillbaka efter en tids restnotering.  

• Mini-Pe (noretisteron) tabletter är tillgängligt på apoteken igen. 

• Questran (kolestyramin) dospulver är också tillbaka igen efter en längre bristsituation. 

• Dolcontin (morfin) depåtabletter är numera tillgängligt igen i styrkorna 5, 10, 30 och 60 mg. 
  

 

Kommande utbildningar  
• Diabetes typ 2 den 14 oktober – digital halvdagsutbildning med samma program för- och 

eftermiddag. Anmälan via länk senast 8 oktober. Mer information i inbjudan. 

• Kronisk njursvikt, våren 2021, datum ej klart ännu 
 

 
Funktionsbrevlåda till Läkemedelskommittén 
Läkemedelskommittén i Region Kronoberg kontaktas via e-postadress: lakemedelskommitten@kronoberg.se  
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